МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
                                     ВОРОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2021                                                                                                                                   № 34
с. Вороново   Кожевниковского района   Томской области

О внесении изменений в постановление
администрации Вороновского сельского поселения от 06.05.2020 № 52

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2020 года № 509-ФЗ                         «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Вороновского сельского поселения от 06.05.2020 № 52 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальной функции (предоставления муниципальных услуг)»:
1.1. пункт 13 регламента изложить в новой редакции следующего содержания:
«Структура административного регламента должна содержать разделы, устанавливающие:
[bookmark: dst100096]1) общие положения;
[bookmark: dst100097]2) стандарт предоставления государственной или муниципальной услуги;
[bookmark: dst343][bookmark: dst100098][bookmark: dst100345]3) состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах. Раздел должен содержать варианты предоставления государственной или муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанных услуг отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата государственной или муниципальной услуги, за получением которого они обратились;
[bookmark: dst100099]4) формы контроля за исполнением административного регламента;
[bookmark: dst238][bookmark: dst100100]5) досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16  Федерального закона 210-ФЗ, а также их должностных лиц, государственных или муниципальных служащих, работников.;
1.2. Раздел 3 Порядка исключить.
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом муниципального образования «Вороновское сельское поселение» порядке и разместить на официальном сайте администрации Вороновского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава поселения                                                                                                  С.Н.Прокопенко
И.С. Алтухова
т. 31-148
В дело № 02 – 04
___________ О.М.Чирикова
«___»_______________ 2021г.